



SWEDISH
ENVIRONMENTAL
PROTECTION
AGENCY

Edgren, Jen
Tel: 010-698 11 56
jen.edgren
@naturvardsverket.se

BESLUT
2021-07-01

Ärendenummer
NV-02945-21

Skåne Djurpark Resort AB
Jularp 150
243 93 Höör

Undantag för att frisläppa uppfödda berguvar i Skåne län

Beslut

Naturvårdsverket medger att Skåne djurpark Resort AB får eller får låta;

- Frisläppa berguvar uppfödda på Skåne djurpark och Nordens ark inom Skåne län.

Naturvårdsverket avslår den del av ansökan som rör utsättning av berguvar från andra hägn.

Tillståndet gäller till och med den 31 december 2025, under förutsättning att;

- fåglar som ska frisläppas hålls, föds upp och sätts ut på sådant sätt och på sådana platser som ger dem förutsättningar för ett liv i det vilda,
- utsättning inte sker på platser där frilevande individer av hotade eller sårbara arter kan påverkas negativt,
- samråd med Länsstyrelsen i Skåne län och Skåne ornitologiska förening sker vid val av utsättningslokal,
- utsättning inte sker om det finns risk för spridning av smittsamma sjukdomar,
- fåglar som frisläpps är ringmärkta med ringmärkningscentralens ringar,
- verksamheten bedrivs på ett sådant sätt att fåglarna inte utsätts för onödigt lidande,
- Verksamheten ska bedrivas med största möjliga hänsyn till såväl annat vilt som människor,
- jakträttshavaren där fåglarna sätts ut har givit sitt medgivande,
- Länsstyrelsen i Skåne län och region vid Polismyndigheten har underrättats om utsättningen innan den påbörjas,
- utsättning inom skyddade områden eller andra områden med särskilda bestämmelser inte görs om inte tillstånd till detta har lämnats av berörd myndighet,
- en kopia på detta tillstånd samt medgivandet från djurparken medförs vid all verksamhet som bedrivs med stöd av detta beslut,

- ni **senast den 28 februari varje år till och med 2026** lämnar en skriftlig rapport innehållande uppgifter om många individer som frisläppts föregående år inklusive utsättningsdatum, ringnummer, utsättningsplats, ålder på ungarna vid utsättning, eventuella återfynd kopplat till individ, fyndplats, ålder på återfunnen individ samt om möjligt dödsorsak samt hur verksamheten bedrivits i övrigt. Ni ska även redogöra för hur de utsatta berguvarna klarar sig i det vilda samt effekterna av tidigare utsättningar. Handlingarna ska skickas till registrator@naturvardsverket.se och ska märkas med ovanstående ärendenummer. Rapporten ska även skickas till Länsstyrelsen i Skåne län.
- **Ni senast den 28 december 2026** även lämnar en samlad slutrapport för hela tillståndspanoriden 2014 – 2025. Rapporten ska redogöra för hur verksamheten bedrivits och vad som är känt om effekten av utsättningarna. Till rapporten ska medfölja en tabell på hur många ungar som djurparken låtit sätta ut årligen 2014 – 2025 med utsättningsdatum, ringnummer, utsättningsplats, ålder på ungarna vid utsättning, eventuella återfynd kopplat till individ, ålder på återfunnen individ samt om möjligt dödsorsak. Handlingarna ska skickas till registrator@naturvardsverket.se och ska märkas med ovanstående ärendenummer. Slutrapporten ska även skickas till Länsstyrelsen i Skåne län.

Detta beslut kommer att delges med så kallas kungörelsedelgivning.

Vi kommer att publicera beslutet på vår webbplats www.naturvardsverket.se.

Bakgrund

Ansökan

Ni har ansökt om ett förnyat tillstånd att under fem år, i samråd med Skånes Ornitologiska Förening och Projekt Berguv Skåne, få släppa ut ungar av berguv kläckta på Skånes Djurpark inom Skåne län. För att få en genetisk bredd på materialet som släpps vill ni ha möjlighet att även kunna släppa fåglar från Nordens Ark och Projekt Berguv Skåne. Tidigare tillstånd har dnr: NV-04264-14, NV-01585-17 och NV-05227-19.

Av ansökan framgår bland annat följande;

”Utsättning av berguv i Skåne syftar till att återfå arten som häckfågel med en stabil population på minst 20 häckande par i landskapet. Berguven försvann som häckfågel i Skåne 1949. Uppfödning och utsättningar sedan 1982/83 har resulterat i en återetablering av häckande berguv i landskapet och under 2020 återfanns 18 par i Skåne varav 9 lyckade häckningar.

Berguvarna som ämnar släppas är årsungar som nått en ålder på 100 - 120 dygn, vilket är den ålder då uvungarna normalt lämnar boet. Skånes Djurpark har som sitt ändamål att arbeta med nordiska djur. Djurparken har idag alla tillstånd som krävs för att hålla och föda upp berguv. Skånes Djurparks berguvar ingår i Projekt Berguv Skåne som startade sin verksamhet med uppfödning 1982 och släppte ut sina första uppfödda ungar 1983. Vid denna tid saknades berguven som häckfågel i Skåne sedan 1949. Skånes Djurpark och Projekt Berguv Skåne har lyckats med att återfå berguven som häckfågel i Skåne och det har etablerats

en liten stam av häckande berguv i Skåne. Huruvida ökningen härrör direkt från ungar som släppts från Skånes Djurpark under de senaste 3 åren är svårt att fastställa då det är svårt att se uvarnas ringar på de fjäderbeklädda benen”.

Ni hänvisar i ansökan till BirdLife Sveriges riksinventering och er preliminära analys av riksinventeringen är att populationen i hela Sverige visar på en betydande minskning i hela Sverige. Ni har identifierat oavsiktlig störning och eldöd som de främsta hoten mot berguv i länet. Ni anser att den skånska berguvsstammen fortfarande är liten, instabil och i behov av ett riktat skydd.

Naturvårdsverkets tidigare beslut

Naturvårdsverket har den 29 mars 2021 informerat er om att verksamheten med utsättning av berguvsungar tidigare under många år bedrivits över hela landet. När verksamheten startade var berguven tämligen sällsynt. Resultatet av utsättningarna var så pass lyckat att man i stora delar av landet upphörde med utsättningar eller påbörjade avveckling av verksamheten. Naturvårdsverket kunde då inte heller se att det förelåg något större behov av att förlänga tidigare tillstånd. Dock beviljades ettåriga tillstånd för att möjliggöra en planerad avveckling av verksamheten där den fortfarande pågick. Större delen av utsättningsprojekten upphörde med sin verksamhet under åren 2008 - 2011. Trots den omfattande verksamheten med utsättningar av berguv visade riksinventeringen 2008 - 2009 (Artfakta) åter på en beståndsminskning i landet som helhet.

Naturvårdsverket har på senare år beviljat två aktörer i Sverige att sätta ut berguv, varav ett i Skåne för Skåne djurpark. Även om ni inte kunnat fastställa ifall ökningen i Skåne direkt kan härröra från ungar som släppts från Skånes Djurpark under de senaste åren och även om ert mål med minst 20 häckande par i Skåne fortfarande inte uppnåtts trots att utsättningarna enligt er pågått i Skåne sedan 1983, ansåg Naturvårdsverket vid er ansökan 2019 att ni skulle medges tillstånd att sätta ut ungar även under 2019 och 2020. Detta eftersom ni i er ansökan uppgav att en utvärdering av verksamheten skulle ske 2020. I de båda tillstånden som nu har gått ut har Naturvårdsverket aviserat att vi, innan nya undantag medges framöver, vill följa upp verksamheten med utsättningarna utifrån resultatet av BirdLife Sveriges riksinventering 2018 - 2020, tillståndshavarnas redogörelser, samt annan tillgänglig kunskap. Skåne djurpark ska enligt det nu utgångna tillståndet senast den 28 februari 2020 samt 2021 lämna en skriftlig rapport innehållande uppgifter om många individer som frisläppts, var de frisläppts samt hur verksamheten bedrivits i övrigt. Ni ska även redogöra för hur de utsatta berguvarna klarar sig i det vilda samt effekterna av tidigare utsättningar. Senast den 28 december 2021 ska ni även lämna en tabell på hur många ungar som djurparken satt ut årligen under perioden 2014 - 2020, inklusive utsättningsdatum, ringnummer, utsättningsplats, ålder på ungarna vid utsättning, eventuella återfynd kopplat till individ, ålder på återfunnen individ samt om möjligt dödsorsak.

Naturvårdsverket meddelade er den 29 mars 2021 att vi överväger att avslå er ansökan men att ni gavs möjlighet att lämna synpunkter innan beslut tas.

Möjlighet till yttrande inför övervägande att avslå ansökan

Synpunkter har inkommit från Projekt Berguv Skåne. Ni har låtit meddela att Projekt Berguv Skåne svarar för er. Projekt Berguv Skåne har anfört att synpunkterna även ska gälla ytterligare tre ansökningar inkomna till Naturvårdsverket för hållande av berguv i hägn samt utsättning från dessa hägn i Skåne- och Blekinge län (NV-08313-20, NV-01149-21, NV-08167-20). Projektet anger att samtliga sökanden är medlemmar i Projekt Berguv Skåne. Projektet har till sina synpunkter även bifogat resultat från BirdLife Sveriges riksinventering samt projektets utvecklingsplan.

Av Projekt Berguv Skånes synpunkter och utvecklingsplan framgår bland annat att;

”Projekt Berguv Skåne har liksom de andra uvprojekten i Sverige genom sina insatser med uppfödning och utplantering vänt den mycket negativa trenden och den låga populationen som berguven hade på 1960 och -70 talen till en toppnotering vid millennieskiftet. Sedan ser man också att det framförallt för Norrlands del tydligt pekar neråt igen efter 1999. Något som är oroande och föranleder att det behövs mer fakta kring orsakerna till detta.

Det som styr om en population ökar eller minskar är hur födelse- och dödstalen ser ut. Uvprojekten har arbetat med båda dessa aspekter. Genom avel och utplantering har man sett till att fler uvar har fötts och utplanterats och etablerat sig i det vilda samtidigt som projekten har arbetat med att minska dödligheten genom bl.a. kontakter med elbolag för att minska eldöden, få bort gifter som t.ex. alfakloralos samt att höja kunskapen om uven för att minska risken för förföljelse och olaga jakt.

I Skåne har populationen ökat från 13 till 24 revir sedan 1999. En del av denna ökning kan sannolikt tillskrivas ett noggrannare inventeringsarbete 2019 - 2020. Reproduktionen hos de skånska uvarna är inte känd i detalj eftersom bara en del av reviren blivit regelbundet kontrollerade med avseende på häckningar. Baserad på ett begränsat antal häckningar låg reproduktionen under perioden 2010–2020 på 1,4 ungar/kull. Beräknat på alla revir fanns i genomsnitt 0,8 ungar/revir (0,6–1,1) En studie av Viking Olsson visar att det i genomsnitt behövs 1,06 unge per kull eller minst 0,57 ungar per aktivt revir för en stabil population (Olsson 1997).”

Enligt projektets utvecklingsplan 2021 är målet att få en population på 20 revir som producerar tillräckligt många ungar för att populationen ska vara stabil eller ökande. Projektet anser att målet är uppnått om det i genomsnitt finns 20 revir över en fem års period. Projektet anger att det under riksinventeringen 2019–2020 anträffades 24 berguvsrevir i Skåne. I 20 st revir påträffades uvar i par och i 4 st revir kunde endast en uv registreras. Tolv par konstaterades häcka 2019 och elva par 2020.

Efter utvärdering och revidering 2021 antog projektet en ny målsättning. Fokus ska nu läggas på att genomföra insatser i fält för att följa upp häckningsresultat och att undanröja identifierade hot mot arten.

Projektet anser att fortsatt avel- och utplantering är viktigt för att kompensera för de bortfall som uppstår både vad avser fågelinfluensadödade uvar och annan dödlighet i t.ex. elnätet - detta för att upprätthålla en stabil stam och få en tillväxt. Vidare anser projektet att den nationellt negativa trenden de senaste 20

åren är oroande och att orsakerna till minskningen är ej klarlagda eftersom ingen forskning bedrivs på arten i Sverige.

Som ytterligare motiv för att utsättningarna ska tillåtas anger projektet även att det är viktigt att det finns ett antal avelspar med en bred genpool i Sverige och att det vore mycket olämpligt om aveln avvecklas nu på de ställen i Sverige där den fungerar. Detta eftersom det är mycket svårare att börja från noll igen om man upptäcker att man behöver återuppta avel och utplanteringar i andra delar av Sverige.

BirdLife Sveriges riksinventering

Resultatet av BirdLife Sveriges riksinventering *Resultat – Landsomfattande inventering av berguv 2019 - 2020* visar på 458 besatta revir vilket är 16 revir färre än vid inventeringen 2008–2009. Rapporten anger att även om siffrorna för de två senaste inventeringar är likartad och närmast ser ut att ha hamnat på en plåtå har det skett regionala förändringar och omfördelningar av revir. Det framhålls dock att de faktiska siffrorna måste tas med försiktighet. För Norrland rapporterades 69 revir vilket visar på en tydlig nedgång. Vid inventeringen 1998 - 1999 noterades 147 revir. I Svealand noterades 127 revir vilket är en minskning jämfört med 1998 - 1999, då 156 revir noterades. Här kan i princip hela minskningen relateras till två regioner, Dalarna och Värmland. För övriga landskap i Svealand är det inte så stor skillnad jämfört med siffrorna för 20 år sedan. I Götaland visar den senaste inventeringen en siffra på 262 revir vilket är en minskning från 1998 - 1999 då 309 revir noterades. Däremot är det en svag ökning de senaste 10 åren med 7 revir. Några landskap i Götaland visade ingen större skillnad av antal revir under en 20-årsperiod. Några landskap visar på en nedåtgående trend sedan 1998 - 1999 t.ex. Dalsland, Bohuslän, Västergötland och Blekinge medan två landskap, Skåne och Gotland visar en uppgång. I landskapen Bohuslän, Västergötland och Blekinge är det en reducering med 50 revir (32 %) under 20-årsperioden. I Blekinge noterades 7 besatta revir vid inventeringen 2019 - 2020. Artens nedgång i vissa regioner är enligt BirdLife Sverige inte känd. Den troligen viktigaste faktorn framförs vara bytestillgången men även bland annat eldöd, kollisioner och ökad mänsklig störning.

För 2019 var reproduktionstalet 1,5 ungar per lyckad häckning nationellt. Under 2020 var reproduktionstalet 1,6 ungar per lyckad häckning. Någon större skillnad i kullstorlek kunde inte ses mellan södra och norra Sverige. Enligt en studie krävs minst 1,08 ungar per kull för att populationen ska vara stabil med antagande att berguven börjar häcka vid fyra års ålder.

I Skåne är populationen av berguv ökande, något som enligt BirdLife Sveriges rapport inte helt kan tillskrivas utsättningarna. I Skåne län noterades 24 besatta revir under 2020 vilket är en ökning sedan den senaste inventeringen. BirdLife Sverige bedömer att den vilda uvstammen i Skåne på senare år är producerat betydligt fler ungar än vad som släppts ut ifrån avelsarbetet.

Enligt BirdLife Sveriges rapport har sammantaget 327 berguvar satts ut i Skåne mellan åren 1983 - 2020 och av dem var 103 ungar den senaste 11-årsperioden.

Inhämtande av synpunkter

Yttrande från Länsstyrelsen i Skåne län

Länsstyrelsen i Skåne län har beretts tillfälle att yttra sig. Av yttrandet framgår följande;

”Länsstyrelsen har kommit fram till bedömningen att det kan vara skäligt att utsättning av berguv får fortgå under en femårsperiod med noggrann uppföljning av stammen. Detta med beaktande av den sämre trenden i Blekinge och Kronobergs län - dit även utsläpp från Skåne kan tänkas sprida sig – fåglar som har konstaterats dött av fågelinfluensa samt Projekt Berguv Skånes bedömning att den positiva trenden som setts inom Skåne län sannolikt till dels beror på att vissa revir tidigare har missats.

Det arbete som inletts med att informera täktägare och att uppmärksamma och åtgärda oisolerade transformatorer och stolptoppar ger förhoppningsvis resultat under en femårsperiod och en fortsatt uppgång bör ses, om inget annat tillstöter.

Då bör utsättningarna kunna avslutas och den skånska populationen kunna konstateras vara stabil. Detta förefaller vara det mest troliga scenariot om man jämför med utvecklingen i Danmark och Tyskland och hur arten där, liksom i Skåne, har anpassat sig till människoskapade miljöer”.

Yttrande från Jordbruksverket

Då frågan om att kunna hålla berguv är relevant för frågan, har även Jordbruksverket beretts tillfälle att yttra sig. Av yttrandet framkommer följande;

”Alla djur som hålls i fångenskap omfattas av djurskyddslagstiftningen och en grundförutsättning i denna är att säkerställa ett gott djurskydd och främja en god djurvälstånd. Berguv och andra rovfåglar får inte hållas, förmedlas eller säljas för sällskap och hobby. Detta framgår av 1 kap. 5 § Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd (SJVFS 2019:15) om villkor för hållande, uppfödning och försäljning m.m. av djur avsedda för sällskap och hobby.

Rovfåglar får dock hållas på djurparker eller likande anläggningar för offentlig förevisning om man har tillstånd för detta och uppfyller kraven i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2019:29) om djurhållning i djurparker m.m.

Skälet till att rovfåglar inte får hållas för sällskap eller hobby men däremot får hållas i djurpark är att det är svårt att tillgodose dessa djurs behov i fångenskap. För att ge dem en god djurvälstånd krävs stor kompetens och ansenliga hållandeytor och vid djurhållning i djurparker krävs bland annat att verksamheten har veterinär och zoolog knuten till sig. Vid hållning av djur enligt Jordbruksverkets föreskrifter om djurhållning i djurparker krävs även bland annat tillstånd från länsstyrelsen. Djuren ska också hållas i enlighet med artskyddslagstiftningen”.

Skäl

Aktuella bestämmelser

Enligt 41 § jaktförordningen (1987:259) är det inte tillåtet att sätta ut vilt i frihet. Enligt samma paragraf andra stycket får Naturvårdsverket i det enskilda fallet besluta om undantag från detta förbud.

Kungörelsedelgivning av beslutet får ske om en obestämd krets ska delges, vilket framgår av 49 § i delgivningslagen (2010:1932).

Naturvårdsverket bedömning

Utsättning av vilt

Utsättning av vilt är som huvudregel förbjudet och undantag från förbudet ska meddelas restriktivt.

Enligt Naturvårdsverkets riktlinjer om *utsättning av vilda växt- och djurarter i naturen* (Dnr 401-3708-08 NI) ska utsättningsinsatser med syftet att förstärka populationer vara väl underbyggda, förankrade och ha en god möjlighet att lyckas. För vetenskaplig bedömning och kvalitetssäkring av åtgärder är det viktigt att samarbete eller samråd sker med sakkunniga experter inom ekologi och genetik på universitet och högskolor. I de fall en art är utestängd från delar av sitt forna utbredningsområde till följd av mänskliga ingrepp eller aktiviteter bör utsättning inte ske i ett första steg. Eventuella vandringshinder eller motsvarande bör alltid först åtgärdas och undanröjas så att arten ges möjlighet att av egen kraft utvidga sin utbredning. Först i de fall det inte bedöms finnas några förutsättningar för att arten spontant ska kunna återetablera sig i området bör utsättning bli aktuellt.

Innan undantag medges gör Naturvårdsverket en samlad bedömning av ovanstående samt följande kriterier:

- om utsättningen är en åtgärd med viltvårdande syfte,
- om arten förekommer eller har förekommit naturligt inom aktuellt område tidigare,
- utsikten för arten/individerna att klara sig i det vilda,
- möjligheten för arten att inom rimlig tid återetablera sig i området,
- om orsaken till artens försvinnande eller minskning är känd och i sådana fall åtgärdad, samt
- om det finns ett nationellt åtgärdsprogram för arten, där utsättning pekas ut som en åtgärd.

Viltvårdande syfte

Naturvårdsverket gör bedömningen att det föreligger ett viltvårdande syfte, då avsikten med utsättningarna är att stärka den befintliga populationen av berguv.

Förekomst av berguv i landet

Berguven är naturligt förekommande i hela Sverige nedanför trädgränsen.

Utsikten för arten/individerna att klara sig i det vilda och möjligheten för arten att inom rimlig tid återetablera sig i området

Under senare tid har enbart två aktörer i Sverige haft tillstånd för utsättning, en för Skåne djurpark och en för utsättning i Norrland.

Naturvårdsverket gör bedömningen utifrån de resultat som finns tillgängligt, att utsättningarna kan ha bidragit till att arten återetablerat sig i regionen men att målet med minst 20 häckande par i Skåne fortfarande inte uppnåtts, detta trots

att utsättningarna pågått sedan 1983. Orsaken till varför målet ännu inte nåtts i Skåne framgår inte av handlingarna.

Orsaken till artens nedgång är känd och i sådana fall åtgärdad

I Götaland har berguvspopulationen ökat något sedan inventeringen 2008 - 2009. Men det finns regionala skillnader mellan landskapen. I Skåne och Gotland är populationen ökande, medan några landskap visar på en nedåtgående trend. Orsakerna till populationens nedgång i vissa landskap och uppgång i andra landskap är inte undersökta.

Enligt BirdLife är den troligen viktigaste faktorn till populationens nedgång i vissa regioner bytestillgången men även bland annat eldöd, kollisioner och ökad mänsklig störning. Eldöd och mänsklig störning har även identifierats som negativa faktorer av Projekt Berguv Skåne. Projektet anger att orsakerna till minskningarna inte är klarlagda eftersom ingen forskning bedrivs på arten i Sverige. Naturvårdsverket ser positivt på att Projekt Berguv Skånes fokus nu ska läggas på att genomföra insatser i fält för att följa upp häckningsresultat och att undanröja identifierade hot mot arten.

Naturvårdsverket konstaterar att orsakerna till de regionala förändringarna av populationen i landet som påvisats inte är kartlagda.

Nationellt åtgärdsprogram för arten där utsättning pekas ut som en åtgärd

I de fall utsättning föreslås som en åtgärd i ett fastslaget åtgärdsprogram för en hotad art har detta noga utretts och bedömts nödvändigt. I Sverige finns det inte något nationellt åtgärdsprogram för berguv.

I BirdLife Sveriges rapport *Resultat – Landsomfattande inventering av berguv 2019 - 2020* föreslås åtgärder för att stärka populationen av berguv men utsättning av berguv finns inte med som åtgärd.

I Norge är arten enligt norska rödlistan klassad som (En) starkt hotad. Norge tog fram en handlingsplan för berguv 2009. (Heggøy, O. & Shimmings, P. 2020. Status og trusler for hubro i Norge. Faggrunnlag for revidering av nasjonal handlingsplan. NOF-Rapport 2020-4). Av den norska handlingsplanen 2009 framgår att utsättning av berguv inte är en prioriterad åtgärd. Planen reviderades 2020. I den reviderade planen finns inte utsättning med som en åtgärd.

Vetenskaplig bedömning och kvalitetssäkring

Naturvårdsverket noterar att ni inte har redogjort för någon vetenskaplig grund till varför målsättningen satts till 20 häckande par i Skåne. Ni har inte heller redogjort för om det finns några samarbeten med universitet eller högskolor. En djurpark ska dock enligt Artskyddsförordningen (2007:845) delta i verksamheter beträffande de djurarter som finns i djurparken så som till exempel forskning som främjar bevarandet av arterna och utbildning som ger relevanta kunskaper om bevarande av arterna. Naturvårdsverket konstaterar att ni har tillstånd att hålla berguv i djurparken varför den vetenskapliga kopplingen bör finnas.

Hållande av berguv

Frågan om att kunna hålla berguv är relevant för frågan om utsättning av berguv, då den som inte har tillstånd för hållande av arten inte heller kan ha egna djur för utsättning.

Ni har tillstånd att hålla berguv i hägn. Enligt Länsstyrelsen i Skåne finns ingen annan än djurparker i länet med tillstånd att varaktigt hålla berguv i hägn. Undantaget begränsas därför till att endast avse utsättning av fåglar från Skåne djurpark och Nordens ark. Detta förutsatt att även Nordens ark har tillstånd att hålla berguv i djurparken samt att de uppfyller kraven i artskyddsförordningen och Statens jordbruksverks föreskrifter om djurhållning i djurparker m.m.

Rapportering vid tidigare givna tillstånd

Naturvårdsverket noterar att delar av återrapporteringen för tidigare tillstånd inte lämnats in. Vi påminner därför om den återstående redogörelse djurparken ska lämna in enligt villkor i tidigare beslut.

Naturvårdsverkets samlade bedömning

Trots att utsättningar av berguv i Skåne pågått i snart 40 år har ert mål inte nåtts. Naturvårdsverket anser att orsakerna till svårigheterna att nå målsättningen med 20 häckande par bör utredas närmare och att åtgärder i första hand bör riktas mot att undanröja identifierade hot mot arten så att arten ges möjlighet att av egen kraft utvidga sin utbredning. Naturvårdsverket ser positivt på att ni antagit en ny målsättning med sådan fokus.

Naturvårdsverket finner att det finns brister i vetenskapliga bedömningar då ni inte redogjort till varför målsättningen satts till 20 häckande par i Skåne. Ni har inte redogjort för om det finns några samarbeten med universitet eller högskolor. Då djurparker enligt artskyddsförordningen ska delta i verksamhet som främjar bevarandet av de arter som finns i djurparken förutsätter Naturvårdsverket att djurparken arbetar för att de vetenskapliga bedömningar och den kvalitetssäkring som bör finnas rörande utsättningarna kommer att finnas. Djurparken omfattas även av andra regelverk såsom Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2019:29) om djurhållning i djurparker m.m vilket säkerställer ett gott djurskydd.

Då Länsstyrelsen i Skåne bedömer att det kan vara skäligt att utsättning av berguv får fortgå i Skåne län kan det finnas anledning för Naturvårdsverket att göra avsteg från vissa av bedömningskriterierna. Då ni är en djurpark med tillstånd att hålla berguv i hägn och uppfyller kraven i artskyddsförordningen och Jordbruksverkets föreskrifter anser Naturvårdsverket vid en samlad bedömning att det är motiverat att Skåne djurpark beviljas undantag för att fortsatt sätta ut berguv till och med 2025. Då det enligt Länsstyrelsen i Skåne inte finns någon annan än djurparker i länet med tillstånd att hålla berguv i hägn gäller undantaget endast utsättning av fåglar från Skåne djurpark och Nordens ark.

Övrigt

Detta tillstånd fråntar er inte ansvar att inhämta andra nödvändiga tillstånd eller dispenser som kan komma att krävas för att få genomföra verksamheten. Sådana tillstånd kan, utöver dispens för verksamhet i skyddade områden vara t.ex. dispens från artskyddsförordningen för förvaring och transport.

Detta beslut har fattats av t.f enhetschef Carl-Johan Lindström. Vilthandläggaren Jen Edgren har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har även medverkat juristen Andreas Ahlén.

Carl-Johan Lindström

Jen Edgren

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Upplysning om hur man överklagar, se bilaga 1.

Kopia till:

Länsstyrelsen i Skåne län

Jordbruksverket

Polismyndigheten, region syd

Naturhistoriska riksmuseet

BirdLife Sverige

Artdatabanken

Var ska beslutet överklagas?

Naturvårdsverkets beslut kan överklagas hos Förvaltningsrätten i Stockholm.

Överklagandet ska dock skickas eller lämnas till Naturvårdsverket.

Adressen framgår av beslutet. Har överklagandet kommit in i rätt tid överlämnar Naturvårdsverket överklagandet och handlingarna till förvaltningsrätten.

När ska beslutet senast överklagas?

Överklagandet ska ha kommit in till Naturvårdsverket **inom tre veckor** från den dag Ni fick del av beslutet.

Vad ska överklagandet innehålla?

Överklagandet ska vara skriftligt.

I skrivelsen ska Ni ange:

Ert namn, adress, personnummer/organisationsnummer och telefonnummer,

vilket beslut som Ni överklagar t.ex. genom att ange beslutsdatum och ärendenummer,

hur Ni anser att Naturvårdsverkets beslut ska ändras och varför det ska ändras samt

om det finns motparter i ärendet bör Ni ange deras namn, adress och telefonnummer.